



حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی عصر روز چهارشنبه در اجتماع بزرگ دانشگاهیان و فرهنگیان استان کهگیلویه و بویر احمد که در مصلاي شهر یاسوج برگزار شد طی سخنانی ضرورت کسب علم و دانش و معرفت، تحصیل ایمان مذهبی و تعبد و پایبندی به اخلاق اسلامی و تزکیه نفسانی، همراه با افزایش درک، فهم، آگاهی و بینش سیاسی را به عنوان سه مسئله اساسی و ضروری برای دانشجویان مورد تأکید قرار دادند.

مقام معظم رهبری در این دیدار جوانان دانشجو را امیدبخش‌ترین قشر بزرگ جامعه توصیف کردند و وجود چند هزار دانشجو در استان کهگیلویه و بویر احمد را به عنوان یک نقطه بابرکت، در جهت جبران عقب‌ماندگی، و زدودن محرومیت‌های این استان نویدبخش و امیدآفرین دانستند.

حضرت آیت الله خامنه‌ای جوانان دانشجو را به تأمل و اندیشه در زمینه جایگاه واقعی ملت ایران و راهی که برای کسب این جایگاه باید طی شود سفارش کردند و با ارائه تحلیل جامعی در مورد موقعیت ایران اسلامی در جهان فرمودند: مجموعه‌ای که مردم ایران آن را متعلق به خود می‌دانند از لحاظ تاریخی یک قطعه برجسته است اما از اواخر دوران قاجاریه دست‌های شومی تلاش کردند تا در این مسئله تردید ایجاد کنند و گذشته ما را به فراموشی سپارند زیرا اگر ملتی تصور کند که در گذشته تاریخی خود هیچ نکته برجسته علمی و اخلاقی نداشته است احساس حقارت می‌کند و این مسئله خود به از دست رفتن هویت سیاسی، معنوی و فکری آن ملت در برابر درخشش دانش جدید در جهان خواهد انجامید.

حضرت آیت الله خامنه‌ای به تاریخ معاصر ایران اشاره کردند و فرمودند: از اواخر دوران حکومت فاسد قاجاریه رجالی که سرشان در دامان محافل پنهان فراماسونری و دستشان در دست سیاست‌بازان روس و انگلیس بود پیوسته این هدف را دنبال می‌کردند که فکر و هنر و اندیشه و آداب زندگی ملت ایران فرنگی‌ماب شود. زیرا نتیجه آن مرعوب و مجذوب شدن مسئولین کشور در برابر فرهنگ بیگانه بود و این امر بطور طبیعی اجرای سیاست‌ها و منویات بیگانگان را در پی داشت.

رهبر انقلاب اسلامی نقش دولت انگلیس را در حاکم کردن رضاخان بر ایران یکی از حقایق تاریخ و نظر قطعی مورخان دانستند و فرمودند: رضاخان که فردی جاه‌طلب و زورمند بود مورد توجه انگلیسی‌ها قرار گرفت و آنها او را بر امور ایران مسلط کردند اما هنگامی که وی به سمت هیتلر در آلمان نازی گرایش پیدا کرد دولت انگلیس رضاخان را تبعید و فرزند سرسپرده او را بر مصدر امور کشور گماشت و این مسئله به روشنی نشان می‌دهد که سلسله پهلوی با تدبیر بیگانگان و دشمنان ملت ایران بر سرکار آمد بنابراین چنین دودمانی فاقد صلاحیت انجام حرکتی در جهت سیادت و سریلندی کشور بود.

مقام معظم رهبری فراموش کردن افتخارات گذشته را یکی از ارکان اساسی قرار گرفتن در اختیار بیگانگان ذکر کردند و فرمودند: پیشرو بودن ملت ایران در عرصه فرهنگ و معرفت و نقش ایران در پرچمداری علم متعلق به قرن‌های پس از اسلام است اما خاندان سرسپرده پهلوی با حذف این واقعیت تاریخی و برای فریب مردم به گذشته‌ای مبهم و گنگ که هیچ دانش، علم، کتاب، ادبیات و فرهنگی از آن در دست نیست تاسی و تمسک می‌جست.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در ادامه سخنانشان با اشاره به سابقه وجود استعدادهاي برجسته در ملت ایران فرمودند: ملت مسلمان ایران به عنوان یک سلسله بشری، برترین پرچم دانش را در علوم طبیعی، انسانی، دینی و علوم نظری محض در اختیار خود داشته است و در علوم دینی نیز در حالی که اسلام از کشورهای عربی به ایران آمد حتی بهترین کتاب‌های مربوط به لغت عربی را ایرانی‌ها نوشتند. بنابراین ملت ایران به لحاظ استعداد، سابقه درخشانی دارد و اکنون در دوران آزادی استعدادها در نظام اسلامی و در فضای آزاداندیشی، استعدادهاي درخشان ملت ایران در دنیا جلوه خاصی پیدا کرده است.



رهبر انقلاب اسلامی به انحصارگری اروپائیان در محصور کردن پیشرفت‌های علمی به خود اشاره کردند و فرمودند: تاریخ علم در اروپا نشان می‌دهد که اروپائیان تنها هنگامی دانش خود را در اختیار دیگران قرار داده‌اند که دیگر به آن احتیاجی نداشتند و یا آن دانش منسوخ شده بود. آنها همیشه بهترین و برترین پیشرفت‌ها و کارهای علمی را در محدوده خود حفظ کرده‌اند و امروز نیز همین کار را می‌کنند.

مقام معظم رهبری از اقدام غربی‌ها در ربودن مغزهای برجسته جهان به عنوان یک از مصائب کشورهای جهان سوم طی سالیان متمادی یاد کردند و فرمودند: سارقین بین‌المللی مغزهای درخشان با ایجاد جاذبه‌های گوناگون و امکانات و پول همواره تلاش کرده‌اند تا مغزها را از ملت‌ها جدا کنند و آن را در خدمت اهداف خود قرار دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علم را وسیله‌ای در خدمت اروپائیان برای تسلط بر ملت‌ها خواندند و فرمودند: گناه بزرگ اروپا در این است که علم را وسیله‌ای برای قبضه کردن دولت‌ها و حکومت و نیز استعمار کشورها با روش‌های گوناگون قرار داد و علم به پشتوانه‌ای برای استعمار تبدیل شد و امروز هم علم پشتوانه استکبار است. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به انحطاط اخلاقی در اروپا به رغم پیشرفت‌های علمی فرمودند: اروپایی‌ها از لحاظ انسانی هیچ پیشرفتی نکرده‌اند و متأسفانه آداب و روحیات و اخلاق در آنها ابتدائی، عقب‌افتاده، به شدت انحصارطلبانه و مبتنی بر تبعیض میان ملت‌هاست و امروز حالت انحصارگرانه عجیبی بر روحیات و اخلاق اروپائیان حاکم است لذا در چند قرن اخیر همیشه خشن‌ترین و سخت‌ترین جنگ‌ها بین اروپائیان بوقوع پیوسته است. مقام معظم رهبری از ملت ایران در عصر کنونی به عنوان یک نسل برگزیده یاد کردند و فرمودند: ملت ایران پس از دو قرن تحمل فشار قدرتهای خارجی اکنون توانسته است وضعیتی را بوجود آورد که نه تنها خود در قبضه و تحت سلطه هیچ قدرت بیگانه‌ای نیست بلکه امروز در میان ملت‌ها و دولت‌های دنیا هیچ ملت و دولتی به جرأت و گستاخی مردم و مسئولان ایران در مقابله با سیاست‌های استبدادی بین‌المللی وجود ندارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان خطاب به دانشجویان فرمودند: جوانان امروز باید علم را قدر بدانند و در تحصیل علم کوتاهی نکنند. علم می‌تواند وسیله رفاه، سعادت و عدالت باشد و ملت ایران به عنوان یک ملت طرفدار عدالت باید عدالت را با علم به پیش ببرد و جوانان دانشجو نیز راههای تحقیق و ابتکار و بن‌بست‌گشایی را با جدیت دنبال کنند.

رهبر معظم انقلاب همچنین توجه دانشجویان را به لزوم تقویت روح دینی در میان جلب کردند و فرمودند: دانش هنگامی که به دین همراه باشد مؤثر و مفید واقع خواهد شد. اسلام، دینی منطقی، همراه با مبانی اعتقادی مستدل، قابل قبول و روشنفکرپسند است. اساس دین و تعالیم اسلام بسیار روشن‌بینانه و برای ذهن‌های جستجوگر جالب و پرجاذبه است و دانشجویان باید دین و ایمان دینی را قدر بدانند، احکام الهی را رعایت کنند و با ذکر، توجه، توسل و نماز انس خود را با خداوند تحکیم بخشند.

مقام معظم رهبری همچنین از افزایش آگاهی سیاسی به عنوان یکی دیگر از ضروریات دانشجویان یاد کردند و فرمودند: محیط دانشگاه باید محیطی سیاسی باشد و این مهم به مفهوم داشتن درک، آگاهی، شعور و بینش سیاسی در دانشجویان است. دانشجو باید از مباحث جهانی و تحولات و رویدادهایی که در کشور جریان دارد آگاهی و شناخت و درک سیاسی داشته باشد و مباحث سیاسی و تحولات جهانی را بداند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان برای آشنایی با سیاست‌های دشمن در زمینه‌های فرهنگی لزوم شناختن دشمن را مورد تأکید قرار دادند و از دانشجویان به عنوان یکی از هدف‌های تهاجم فرهنگی دشمن نام بردند.